possidetis, auctoritate vobis apostolica conlirma-

mus, etpraesentis scripti patrocinio comrcuniinus.

Nulli ergo omnino bominum liceat hanc paginam
nostrae confirmationis infringere.vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attentare prse-

sumpserit, lndignationem omnipotentis Dei, et

beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se no-

verit incursurum.

Datum Romae,apud Sanctum Petrum.x Kaleudas

Februarii, pontilicatus nostri anno septimo.

XCIV.

Ad archiephcopos,episcopos. etc.arf quos lilterx istx

pe*venerint. — Ut abbutes et fralres Prxmonstra-
tcnsis ordinis adversus malefactores el molestato-
res tueanlur ac defendant.

(Anno 1205. Rom*, ap. S. Petrum, Jan. 25.)

[Epistolam hanc, seu potiu9 bullam, edimus ad

(idem apogriphi, quod ex archivio abbatiae Ca-

polla? ad Plancas diligenter exscriptum in Char-

tophylacio nostro reposuit D. Rincourt. Ad cal-

cem apographi notulam istam adscripsil: « Ladite

bulle sur parchemin,en assez mauvais etat,por-

tant huit pouces de hauteur sur neuf pouces

quatrelignes deTargeur, repliee parle bas dedix

lignes pour recevoir un lacsdesoie rouge etjaune

apres lequel est attacbe un plomb de quinze li-

gnes en tou* sf-ns representant, d'un t.6te, les

apfltres saint Ptcrre et saint Paul, et de 1'autre

est ecrit : INNOCENTIUS PP.III.i — « Je soussi-

gne, religieux, benedictin, archiviste de 1'abbaye

de Monstiiir-Ramey, depute a la recherche des

chartes et monuments concernant le droit public

et lllistoire de la monarchie frangaise, certifie

la pr^scnte tiree du chartier de 1'abbayfi de la

Chapelle-aiix-Planches, par moi collationee.fitre

conforme a son criginal, A ladite chapelle, le 7

fevrier 1789. Signd : D. Rrincourt. » El hoc qui-

dem viri doctissirni teslimonium hic referendum

nobis esse censuimus, eo magis quod bulla ista

caeterorum hujusmodiablnnocentioconcessorum

(32) Vide ad Epistolam Appendicis hujus lxxxiv, not.

Patrol. GCXVII.

AD INN0CRNTI1 III REGKSTA 140

priviiogiorum stylum sapere for3an non vidcbi- A priuin ; si vero uniiis claustri fraterin fratrem al-

tur. Hni.j. ibii., p. liSO,

Non absque dolore cordis.et plurima turbationo

didicimus, quod ita in plerisque partibus ecclesia-

stica eeneura dieeolvitur.et oanonioa aententie ge-

veritas enervatur, ut viri religiosi, et hi maxime,

qul per sedis apostolica) privilegia mejori douati

sunt libertate, pas9im a mnlefaetoribus suis inju-

rias suslineant ct rapinas ; dum vix invenmtur ! qui

congrua illis protectione subveniat, et pro fovenda

pauperum innocentia se niurum defcnsionis oppo-

nat. Specialiter autem, dileoti Blii, abbatea et fra-

tros Prtemonstratensis ordinis.tam dc frequentibus

injuriis quam de ipso quotidiano dcfeetu justitioe

conquorentes. universitatem vestram litteris petie-

runt apo9tolicis excilari, ut ita videlicet pro eis in ^ fratrum vel hominum suorum per violentiam de

tribulationibus suis contra malelactores eorum tenta fuerint, quamdiu ibi sunt, interdicti senten

prompta debealis magnanimitate consurgere.quod tire supponatis.

terius claustri hujusmodi prnesumpserit violenliam

exorcere, per injuriam paesi et inferentia abbates

absolulionis henrlicium asRequantur,clinmsieorum

aliqui, prius quam habitum reciperent rogularem,

tale aliquid commiscrint, proptcr quod, ipsoactu,

in scntentiam excommunicationis inciirrissent,nisi

excessus ipsorum csset diflicilis et enormis.utpoto

si essct ad mulilationem membri, vel sanguinis

cffusionem proccssum, aut violenta manus in epi-

scopum, vel abbatem injccta, cum excessus tale9

et similos.sino scandalo nequeant pneteriri.Si vero

in clericos sajculares manus injecerint,pro vitando

scandalo mittantur ad sedem apostolicum absol-

vendi. Villas autem in quibus bona praedictorum

ab angustiis quas sustinent, et prcssuris nostro

possintpraesidio respirare. Itaque, universitati ve-

strae perapostolica scripta mandamus.atque praeci-

pimus, quatenus illos qui possessiones, velresseu

domos pradictorum fratrum,vel hominum suorum

irreverenter invaserint, aul ea injuste detinuerint

quae prajdictis fratribus ex testamentodecedentium

reliuquuntur,seu in ipsos fratres,conlra apostolicae

sedis indulta, sententiam excommunicationis, aut

interdicti prasutuperint promulgare, vel decimas

laborum seu nutnmentorum ipsorum.spretis apo-

stolicae sedis privilegiis,extorquere,raonitione prte-

missa, ai laici fuerint, publice candelis accensis

excommunicationis sententia proieratur; si vero L Vincentii Laudunen9is,salutem et apostolicam be-

clerici, vel canonici regulares, seu monachi fue- nedictionem.

Datum llomae, apud Sanctum Petrum, ix Kalen-

das Februarii, pontilicatus nostri anno 9eptimo.

XGV.

Ad abbatem (33), et conventum S. Vincenlii Laudu-
nensis. Con/irmatio bonorum.

(Anno 1205. Roma: ap. S. Petrum, Jan. 26.)

[Ex Archivio monasterii S. Vincentii Laudunensis,
Fascicul. Bullse el Privilegia 20, ch. 8. Breq.,

ibid., p. 1131.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis lilii, abbati et conventui monasterii Sanoti

i int, eos, appellatione remota, ab officio et benefi-

ciis suspendatis, neutram relaxaturi sententiam,

donecpraedictis fratribusplenariesatisfaciant,ettam

laici quam clerici soeculares, qui anathematis vin-

culo fuerint innodati, pro injectione manuum vio-

lenta, cum litteris dicecesani episcopi, ad sedem

apostolicam venientes, ab eodem vinculo merean-

tur absolvi. De monachis vero et canonicis regula-

nbus id servetur, at si ejusdem claustri fratres

manus in se injecerint violentas.per abbatem pro-

Solet annuere sedes apostolica piis votis, et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolum im-

pertiri. Eapropter, dilecti in Domino lilii, vestris

justis postulationibus grato concurrentes assensu,

altare de Bavi (34), cum appendiciis suis ; altare et

medietatem Casae de Marli (35), cum appendiciis

suis: ecclesiamde Lescheriis (36); villam quaedici-

tur Tile (37) ; furnos,medietatem molendinorum.et

nundinas annuas (38) de Lescheriis ; altare el mo-

dium frumenti, in decima de Yrun (39) ; aUare de

(33) Erat ille Hugo, qui monasterio S. Vincentii

Laudunensis prafuit, ab anno 1174, usque ad an-

nuin 1205, quo obiit xvi KalendasSeptembris.Vid.

Gull. Christ. Nov., tom.l.X, col. 580.

Callica locorum in hac bulla rccensitorum nomi-

na, prout b cl. I). Grenier, ad oaloem Apographi

quod in Cbartophylacio no6tro reposuit.afflxa Bunt,

lnr adjungere opera pretium exietimavimus
j
non>

nulla vero.ex Nova Gallia Cbristiana, adjunximue.

Bavt, village do eote de QuIbo, qui est in-

COIlllll.

Mar.i,villagedu meme cote.sur la rivegau-

che de I Oise, en fieraobe.

BalduinuG de Rest, seu ie Ri lel). dictus piaj

memoria in tabulia,obtinuit anno liir>, ab epieoo-

po (DaudunenBi.BartholomBO altare de Marla,oum
deoimia Montis-acuti, Loisiaci et lierniaci. Nov.

Gall. Christ., tom. IX, col. 578.
i (36) De Leteheriis (Leguielles),villagesur la gau-
che du chemin de Guise a Cateau-Cambreais.
Anno 1132, Burcardus do Guisia, cum Adelide

uxore, lilia Balduini dc Suppeio, castri Le>cherii

domino, loci hujus collcgitim inutavit in CbUbjd 9
Vinoentio subjeotam. Nov. Gall. Chriu», tom IX,

col. 5

Tiles, village du meme oote, inooanu.

(38) Aiiiio 1 17 l,Galterus (Abbaa S.Vinoentii Lau-
dunensisXIII) octiduanasnujndinaa Leaehetiis inattj

iuii, iu festo S. Joannia Baptista, el Jaeobum de
Guieia looi advooatura emolumenti faoit partii ipeia

Nov. ijull. Chri.n., toin. IX, ool. 579.

(39) Yrun (Yron), autre village #ur un petitruia^

aeau, qui traverse le ohemia de liuiae I l.uidre-

cies.
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Dulcelon (40); altpro Sancti Germani (41), et vas A quem Idem Simon dedit pro dote altaris ejusdem
unum in decima, cum illis parochianis qui talliam

et furcam in pratis debent domino Lesoheriensi

;

apud Fasti (42),censum septuaginta solidorum bo-

naa monetae, apud Vileires (43), redilitns villaa, et

in terragio vasa quinque, in dcciraa vero duo; ec-

olesiam Sancti Joannis de Vendolio (44), ct lotam

ejusdem villao decimam cum ecclesia parochiali de

Li;.if:nte (45), et capella Leprosorum ; decimam
SanetiNicolaideBosco,sub constituto trecensu (40)

;

capellam Sancti Pctri;decem solidos bonm mone-
tffi in mole.ndinis de Veudoliojterram de Busehoitt,

cullam et incullam ; somariuui unum quotidie de

nemore mortuo, cum uno serviente, de nemoribus

dcmini de Vendolio,\Vionagium per totam ejus ter-

Villae, terram quae idem Simon emit apud Cer-

ni (55) ab haeredibus Odonis Laudunensis, soma-
rium unum quotidie in Bosco de Bruni, ad usua-

gium monachorum de Nova Villa (56), totam ter-

ram,quam Clarembaldus de Oilli, apud Dormicurt

possidebat, ad terragium decimae gerbae, in perpe-

tuum vobis concessam; ecclesias de Firmitate, cum
appendiciissuis,tredecimumomnium bonorumejus»

dem castri, sex modios frumenti in molendinis ip-

sius castri. unum modium frumenti, et duos mo-
dios vinatiei, et decem capones de redditibus Go-

berti junioris, de Firmitates (57), a parochianis

curtis de Ferrieres, oum minuta decima, et parte

majoris quaa vos contingit; apud Moncels (58), trea

ram liberum
; apud Mayoc (47), duos modios fru- r> modios frumenti pro molendinis, censu, terragio,

menti in decimajdecimam culturarum et terrarum

vestrarum de Lambesch (48), et Cirisi (49); villam

Dormicurt (50),cum omnibus appendiciis suis; in

eadem villa, decimam quam ab ecclesia Sancti Pe-

tri, sub censu sexdecim denariorum, tenetis ; Ca-

sam de Orgival, cum appendiciis suis; ecclesiam

Sancti Juliani de Nova Villa (5l),duo vasain deci-

ma casas ejusdem vilhe, molendinum, vetus viva-

rium, pratum sub codem vivario situm, et plantam

super idem vivarium,eum decima quarumdam ter-

rarum et vinearum; decimam cullurarum quarum-

dam Simonis, apud Camoliam (52), et apud Vi-

leirs (53), ante turris Castrum, cum portione deci-

maa ejusdem villaa, medietatem caponum, quos

idem Simon, apud Ploiart et Arenoi (54), percipie

et nemore, quae vos, et dominus Villae communia
habetis in eadem villa;censum quinque solidorum,

apud Montiniacum (38); septem modios frumenti,